
9.° La circulación y venta de estas canales sin la marca 
a fuego correspondiente, o cualquier otra infracción a lo dis­
puesto en la presente Orden, será causa de su intervención 
y decomiso o de las pertinentes sanciones de otra índole.

10. La carne de estos animales sólo podrá venderse en 
los establecimientos legalmente autorizados.

11. La Dirección General de Sanidad podrá dictar las nor­
mas oportunas para el desarrollo y cumplimiento de la pre­
sente disposición.

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de julio de 1976.

MARTIN VILLA

 Ilmo. Sr. Director general de Sanidad. 

16522 RESOLUCION de la Dirección General de Sanidad 
por la que se delegan competencias en el Subdi­
rector general de Farmacia y se modifica la Re­
solución de 26 de febrero de 1975.

Ilustrísimos señores:

Por Resolución de esta Dirección General de 26 de febrero 
de 1975, aprobada por el excelentísimo señor Ministro de la 
Gobernación en la misma fecha, se delegaron competencias 
en las distintas autoridades dependientes de este Centro di­
rectivo y del Organismo Autónomo «Administración Institu­
cional de la Sanidad Nacional».

La experiencia adquirida en la aplicación de la citada Re­
solución permite y aconseja ahora su modificación con objeto 
de conseguir una mayor coordinación entre distintos servicios 
de esta Dirección General, así como una más correcta ade­
cuación a las normas reguladoras de las competencias atri­
buidas a este Centro directivo y, consecuentemente, a los 
órganos que de él dependen.

Por lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 22, párrafo 5.°, del texto refundido de la Ley de 
Régimen Jurídico de la Administración del Estado y con la 
aprobación otorgada al efecto por el excelentísimo señor 
Ministro del Departamento en el día de hoy, ha resuelto:

Primero.—a) Delegar en el Subdirector general de Far­
macia la competencia para la autorización de aguas potables 
de manantial y preparadas y su registro sanitario de acuerdo 
con lo dispuesto en el Decreto 3069/1972, de 20 de octubre.

b) Delegar en el Subdirector general de Farmacia las 
competencias correspondientes a la Dirección General de 
Sanidad, en cuanto la comercialización de aguas minero­
medicinales envasadas, actualmente reguladas por el Estado 
sobre la explotación de aguas minero medicinales, aprobado 
por Real Decreto-ley de 25 de abril de 1928, y demás dispo­
siciones complementarias.

Sin perjuicio de la anterior Delegación de Competencias, 
la Subdirección General de Medicina Preventiva y Sanidad 
Ambiental, deberá tener conocimiento de los expedientes re­
lativos a nuevas explotaciones o modalidades de comerciali­
zación de las aguas. 

Segundo.—Delegar en el Subdirector general de Farmacia:

a) Autorizaciones, traspasos, traslados y bajas de indus­
trias de productos alimenticios no comprendidas en el apar­
tado a) del número 5 de la Resolución de esta Dirección 
General de Sanidad de fecha 28 de febrero de 1975.

b) Resolución de expedientes seguidos como consecuencia 
de las inspecciones a establecimientos e industrias a las que 
se refiere el apartado anterior, siempre que no se aprecie 
la comisión de faltas graves o muy graves.

c) Autorización o registro de productos alimenticios pro­
pios de las industrias referenciadas en el apartado a).

Tercero.—Modificar el apartado c) del número 5 de la 
Resolución de esta Dirección General de Sanidad de fecha 
26 de febrero de 1975, que queda redactado en los siguientes 
términos:

c) Autorización o registro de productos alimenticios a 
los que se refiere el anterior apartado a).

Cuarto.—El Subdirector general de Farmacia hará constar 
expresamente, siempre que use de las competencias que por

esta Resolución se delegan, el carácter delegado con que actúa 
con cita expresa de esta Resolución, debiendo dar cuenta pe­
riódicamente a esta Dirección General de los acuerdos así 
adoptados.

Quinto.—Las delegaciones previstas en los apartados an­
teriores son revocables en. cualquier momento sin perjuicio 
de mi facultad de avocar el conocimiento y resolución de 
cuantos asuntos, entre los comprendidos en las mismas, con­
sidere oportuno.

Lo que comunico a VV. II.
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 11 de agosto de 1976.—El Director general, Fede­

rico Bravo Morate.

Ilmos. Sres. Subdirector general de  Farmacia, Subdirector
general de Medicina Preventiva y Sanidad Ambiental y
Subdirector general de Sanidad Veterinaria.

MINISTERIO DE COMERCIO

16523 REAL DECRETO 1996/1976, de 10 de agosto, sobre 
modificación de los tipos correspondientes a deter­
minadas partidas del Arancel de Aduanas.

La actual coyuntura de nuestra economía aconseja la adop­
ción de diversas medidas cuya finalidad última sea mejorar la 
situación de la balanza comercial. La base de esta actuación 
debe centrarse, sin duda, en la promoción de las exportaciones. 
Sin embargo, conviene efectuar también una modificación se­
lectiva del Arancel de carácter temporal que, sin suponer una 
alteración sustancial del mismo, tenga en cuenta la necesidad 
de evitar descoordinaciones en su estructura interna.

Por ello parece conveniente realizar determinadas elevacio­
nes arancelarias, siguiendo en todo caso estrictos criterios de 
coordinación entre los derechos de las materias primas y de 
los productos transformado buscando además la menor inci­
dencia sobre los precios. Resulta oportuno también elevar los 
aranceles de ciertos bienes menos  necesarios por su carácter 
suntuario. Simultáneamente conviene efectuar reducciones en 
los derechos que afectan a algunos productos que tienen inci­
dencia directa en el coste de vida y cuya protección real, en 
relación a. sus materias primas, es elevada. Todo ello sin per­
juicio del más estricto cumplimiento de las obligaciones que im­
ponen los acuerdos internacionales suscritos por España.

En su virtud, y en uso de la autorización conferida en el 
artículo sexto, número cuatro, de la Ley Arancelaria de uno 
de mayo de mil novecientos sesenta, a propuesta del Ministro 
de Comercio, oída la Junta Superior Arancelaria y previa deli­
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día diez 
de agosto de mil novecientos setenta y seis,

D I S P O N G O : 

Artículo primero.—Los derechos de normal aplicación corres­
pondientes a las posiciones arancelarias incluidas en el anejo 
«A» del presente Decreto quedan incrementados en un doce por 
ciento.

Artículo segundo.—Los derechos de normal aplicación co­
rrespondientes a las posiciones arancelarias incluidas en el 
anejo «B» quedan incrementados en un seis por ciento.

Artículo tercero.—Los derechos de normal aplicación co­
rrespondientes a las posiciones arancelarias incluidas en el 
anejo «C» al presente Decreto quedan reducidos en un seis por 
ciento.

Artículo cuarto.—El derecho a aplicar, resultante de las mo­
dificaciones especificadas en los tres artículos anteriores, se 
redondeará al medio punto más próximo, con una subida o re­
ducción mínima de medio punto, en cualquier caso.

Artículo quinto.—Los derechos reducidos que figuran en la 
tercera columna de la Lista Apéndice del Arancel de Aduanas, 
creada por Decreto dos mil setecientos noventa/mil novecientos 
sesenta y cinco, de veinte de septiembre, quedan incrementa­
dos en el veinte por ciento.

Artículo sexto.—Las posiciones arancelarias libres de derechos 
pasan a quedar gravadas con un derecho del 1 por 100, con 
excepción de las incluidas en el anejo «D».



Artículo séptimo.—Los incrementos establecidos en los ar­
tículos primero, segundo, cuarto, quinto y sexto se enten­
derán sin perjuicio de la aplicación de los derechos conso­
lidados dentro del Acuerdo General de Tarifas y Comercio 
(G. A. T. T.).

Artículo octavo.—Las modificaciones incluidas en este Decreto 
tendrán carácter temporal, con uña vigencia de seis meses a 
partir de la entrada en vigor del presente Decreto.

Articulo noveno—El presente Decreto entrará en vigor el 
mismo día de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Dado en Palma de Mallorca a diez de agosto de mil nove­
cientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Comercio,
JOSE LLADO FERNANDEZ-URRUTIA

ANEJO «A»

Partida arancelaria Partida arancelaria Partida arancelaría

16.04 D 28.09 29.02.A-5
16.04 E 28.13 D-l 29.02 A-6
21.02 28.13-D-3 29.06 A-1
21.03 28.13 F 29.06 A-2-a
21.04 28.14 29.06 A-5
21.05 28.15 29.06 A-6

28.16 A 29.06 A-7
Cap. 22 (completo) 28.18 A 29.06 A-8

28.21 29.06 B-1
25.03 A 28.22 29.07 B-3
25.03 B 28.24 29.07 C-1
25.03 C 28.25 29.08 B
25.04 A 28.28 A-1 29.08 C
25.05 A 28.28 D 29.09 B-1
25.05 B 28.28 G 29.09 C-1
25.06 B-2 28.28 H 29.10
25.07 C 28.28 J 29.11 A-2-b
25.08 A 28.30 A-5 29.11 A-4
25.10 B 28.30 A-6 29.11 B-1
25.13 A-1 28.30 B-2 29.11 C-1
25.13 B 28.31 29.12 A
25.15 A-1 28.34 A 29.13 A-2
25.15 A-2-a 28.37 29.13 B-1
25.15 A-2-b 28.38 A-1 29.14 A-1-a
25.15 A-2-C 28.38 A-5 29.14 A-4
25.15 A-2-d 28.38 A-6 29.14 A-5
25.15 B 28.38 A-8 29.14 A-a
25.16 B-1 28.38 A-10 29.14 B-2
25.16 B-2 28.38 A-11 29.14 D-2
25.17 A 28.38 A-12 29.14 D-5
25.17 B 28.38 B-2 29.15 E
25.18 B 28.38 B-3 29.16 B-3
25.18 C 28.38 C 29.16 B-4
25.26 A 28.40 A-2 29.17
25.27 28.42 A 29.19 C
25.31 A 28.42 C 29.19 D
25.32 A 28.42 D 29.19 E
25.32 B 28.42 F 29.19 F
27.01 28.42 H 29.21
27.02 A 28.44 A 29.22 A-1
27.02 B 28.47 D 29.22 A-2
27.04 28.47 E 29.22 A-5
27.07 A 28.47 F 29.22 B-1
27.07 B 28. 48 B 29.22 B-5
27.07 C 28.48 C 29.22 C-2
27.07 D 28.49 C-2 29-22 C-5
27.07 E 28.49 C-3 29.23 A-3
27.07 F 28.49 C-4 29.23 B-4 
28.02 28.52 B 29.23 C
28.04 A 28.53 29.23 D-2
28.04 C-1-a 28.56 29.23 E-2
28.04 C-1-b 28.57 29.25 F
28.04 C-2 28.58 A 29.25 I
28.04 C-3  28.50 C-2 29.26 C
28.04 C-4 28.58 F 29.26 E
28.05 A-2 29.01 A-1 29.27 C
28.05 D 29.01 A-3 29.29 B
28.06 A 29.01 B-6 29.30 A-2
28.06 29.02 A-2 29.31 F

 Partida arancelaría Partida arancelaria Partida arancelaria

29.31 G 39.02 G-2 69.07 B
29.31 H 39.02 J 69.08 A
29.31 I 39.02 M 69.09 B
29.31 J 39.02 N 69.11 B
 29.31 K 39.03 A 69.12 B
29.34 39.03 B-1 69.13
29.35 A-2 39.03 C-1-a 69.14
29.35 B-1 39.03 G-1-b 70.01
29.35 H 39.03 C-2-a 70.02
29.35 I 39.03 D 70.03 A-2
29.35 J 39.03 E 70.03 B-1-a
29.35 K 39.03 F-1-a 70.03 B-2
29.36 B 39.03 F-1-b 70.03 B-3-b
29.41 B 40.01 B-2 70.04 F
29.45 B 40.02 A-2 70.04 G
30.03 A 13.02 A 70.05 B
30.03 B-2 43.02 B 70.06 A
31.02 B 43.02 D 70.06 C
31.02 C 43.02 E 70.06 D
31.02 D 43.02 F 70.06 E
31.02 E 43.03 70.07 A
31.02 F 43.04 70.07 B-1
31.02 G 44.01 B 70.07 D
31.02 H 44.02 70.10 C-1 
31.02 I 44.03 D 70.10 E
31 02 J 44.03 E 70.11 A
31.03  44.04 70.11 B-1
31 04 D 44.05 E-1 70.13 B
31 04 E 44.06 70.14
31.04 F 44.08 B 70.15 A
31. 05 44.09 70.15 B-1
32.01 B 44.10 70.17 A-2

32.01 C 44.11 | 70.19 A
32.01 D 44.14 A 70.19 B
32.01 E 44.16 70.20 B
12 04 44.17 70.20 C

32.05 C 44.18 70.20 D

32.08 A 44.23 70.21 A
32.08 B-1 46.01 A 70.21 B
32.09 A 46.02 B-1 71.01
32.09 D 46.03 A 71.02 A

32.13 A 47.01 71.02 B-1-b

32.13 C - 47.02 71.02 tí-2-b

33.01 A-1 71.03
33.01 A-2 Cap. 48 (completo) 71.05 B
33.01 C-1 71.05 C
33.02 49.03 71.0633.04 49.04 B 71.07 B
33.05 49.05 B-2-b 71 07 C
33.06 49 06 71.08
34.01 B 49 11 B 71.09 B
35.01 58.01 71.09C
35.02 58.02 71 10
35.03 A 58.03 71.12
35.04 59.10 71.13
35.05 63.02 71 14
35.06 A 65.07 B 71.15
36.05 67.01 B 71.16
38.01 B 67.02 B 74.01 C
38.01 C 67.03 74 03 A
38.02 67.04 75.02
36.03 B 67.05 B-1 75.03 A
38.04 68.01 75.04
38.05 68.02 75.05
38.11 B 68.03 75.06
38.14 68.04 A 77.02
38.19 A 68.05 A 77.03
38.19 B 68.07 77.04 B
38.19 D 68.08 78.01
38.19 E 68.09 78.02
38.19 F 68.10 78.03
38.19 G 68.11 78.04
38.19 H 68.12 C 78.05
38.19 I 68.16 78.06
38.19 J 69.01 81.04 A-3
39.01 H 69.02 A 81.04 D
39.01 J 69.02 B 81.04 E
39.01 K 69.03 82.01
39.02 A 69.04 82.02
39.02 B-2 69.05 82.03
39.02 D 69.06 82.04



B. O. del E—Núm. 208 30 agosto 1976 16919

Partida arancelaria

82.05
82.06
82.09
82.10
82.11 A
82.11 D
82.11 E
82.14
83.06
83.07 A
84.08 B
84.10 E-2
84.10 G
84.11 A
84.11 C-l
 84.11 C-2-a
84.11 D-l
84.11 D-2
84.11 D-3-a
84.11 D 3-b-l
C4.14 A
84.17 A
84.17 B
84.17 C
84.17 L-l
84.18 A
84.18 B
84.18 C
84.18 E
84.21 B
84.22 A
84.25 A-2
84.25 B
84.25 C-l-a
84.25 C-l-b-2
84.25 D
84.25 E
84.31 A-l
84.31 B-l
84.31 B-4-a
84.31 B-5-a
84.31 C-l-a
84.31 C-l-b
84.31 C-l-c
84.31 D-l-a
84.31 D-l-b
84.31 E-l
81.31 E-2
84.32 A
84.32 D

  84.32 C
84.32 D
84.32 E
84 32 F
84.32 G
84 32 H
84.32 I
84.32 J
34.32 K
84.32 L
84.32 M
84.33 A-l
84.33 A-2
84.33 A-3
84.33 C
84.33 D
84.33 E
84.33 F 

 84.33 G
84.33 I
84.33 J
84.33 K 

 84.34 A
84.34 B
84.34 C-l
84.34 C-2
84.34 C-4
84.34 C-5
84.34 D

Partida arancelaria

84.34 F
84.34 G
84.35 B-l-C
84.35 B-2-a
84.35 B-3
84.35 C-3
84.35 C-4
84.35 D
84.35 E 

  84.35 F
84.36 A
84.36 B
84.36 G
84.41 A-l
84.41 A-2-a-2
84.41 B
84.41 C
84.42
84.44 A-l
84.44 A-2
84.45 A
84.46
84.47 A
84.47 B
84.47 C
84.47 D-2
84.47 E
84.52 A-l-a
84.52 A-l-b-1
84.52 A-2
84.52 B-2
84.52 C-2
84.52 D
84.54 A
84.55 B
84.56 D
84.57 A-l
84.57 B-l
84.59 D
84.59 H
84.59 I
84.61
84.63 A-l-a 
85.01 A-4
85.01 A-5-a
85.01 A-5-b
85.08 A-l
85.08 B-l-a
85.11 A-l
85.11 A-2-a
85.12 F
85.15 A
85.15 B-l
85.15 B-2
85.15 E
85.21 A
85.21 B
85.21 C
85.21 D
85.21 E-l
85.21 F
85 21 G
85.21 1-1
85.21 J
85.22 A
85.22 B-l
85.22 B-2
85.24
86.02 B
88.03 A-2
88.03 B-2
86.04
86.05
86.06
86.07
86.08
86.09
88.10 
87.01

Partida arancelaria

87.02
87.03
87.04
87.05
87.06

87.11
87.14
88.01 A
88.02 A-l
88.02 A-3
88.03
88.04
89.01 B 

 89.01 C
89.01 D
 89.02
 89.03
 89.05
90.01 D
90.02 B
90.06
90.08 A
90.08 B
90.08 C-l-c
90.08 C-2-C
90.08 D 
90.09 C-l
90.10 A-l
90.10 B
90.11
90.16 A-J
90.16 B-4
90.16 B-5
90.16 B-6
90.16 C-2
90.18 D
90.20 A
90.20 B
90.28 A
90.28 C-3-c
90.28 C-4
90.28 C-6
91.01 B
91.04 B
91.06
91.07 A
91.11 A 
90.02 C
92.05 B
92.08 B
92.08 C
92.10 E
92.10 F
92.11 B
92.11 C
92.11 D
92.11 E
92.12 B-2-b
92.13
93.02
93.04
93.05 A
93.06 B
93.06 C
93.07 B
93.07 C
93.07 D

Cap. 95 (completo)

98.01 A-2-b
98.01 A-2-d
98.01 B
98.03
98.04 B
08.05 C
98.06 A
98.12 A

ANEJO «B»

Partida arancelaria

28.03
28.06 B
28. 10
28.11 A 

  28.11 B
28.13 B
28.13 C
28.17 A
28.17 B
28.17 C
28.18 B
28.19
28.20 B
28.20 C
28.23
28.28 B
28.28 C
28.28 E
28.28 F
28.28 I
28.29 B-l
28.29 B-2
28.29 B-3
28.30 A-l
28.30 A-2
28.30 A-3
28.30 B-l
28.32 A-l
28.32 A-2
28.32 B
28.35 A
28.35 B
28.36
28.38 A-2
28.38 A-3
28.38 A-4
28.38 A-7
28.38 B-l
28.39 B-l-b
28.39 B-2
28.39 B-3
28.39 B-4
28.40 A-l
28.44 B
28.45 A
28.45 B 
28.45 C
28.45 D
28.46 A-l
28.46 A-2
28.46 A-3
28.46 B
28.48 A
28.55 B
29.03 A
29.03 B-l
29.03 B-2
29.03 B-4
29.04 A-4-a
29.04 B-3
29.11 C-2
29.13 A-l
29.13 A-3
29.13 A-5
29 13 B-2
29.13 C
29.14 A-2-b
29.15 D-l
29.15 F
29.22 A-4
29.23 D-3
29.25 A
29.25 B
29 25 C
29.25 D
29.25 E
29.25 G 
29.25 H

Partida arancelaria

29.27 A
29.27 B
29.27 D
29.30 A-l
29.36 A
29.42 A
29.42 B
29.42 C
32.02 B
32.03 A 
32.03 B
32.07 A
32.07 B
32.08 B-2
32.09 B
32.10
32.11
32.12
32.13 B
34.01 A
34.01 C
34.01 D
34.02 A-l
34.02 A-2
34.02 A-3
34.02 B-l
34.02 B-2
34.03 A
34.04 A
34.04 B
34.05 A
34.05 B
 34.06
 34.07
 35.03 B
 38 01 A
  38.01 C
 36.02
 36.03 A
36.03 B
36.04
36.06
36.07
36.08 A
36.08 B
36.08 C
38.03 A
38.03 C
38.06
38.07
38.08
38.09
38.10
38.13
38.16
38.17
38.16
39.02 C-l
39.02 C-2
39.02 G-l
39.02 I-l
39.02 L-2
40.01 C
40.02 B-l
40.62 C
40.03
40.04 A
40.05 A
40.05 B
40.06 A
40.06 B
40.06 C
40.07
40.08
40.09 A
40.10
40.11 A
40.11 B-1

Partida arancelaria

40.11 B-2 
    40.11 B-3

40.12 B
40.12 C
40.13 A-l
40.13 A-2
40.13 A-3
40.14 A
40.14 B
40.15 A
40.16  
42.01 
42.02 A-l
42.02 A-2
42.02 B-l-a
42.02 B-l-b
42.02 B-2-a
42.02 B-2-b
42.03 A
42.03 B
42.03 C-l
42.03 C-2
42.03 C-3
42.03 D
42.04
42.05
42.06
44.05 A
44.05 E-2
44.05 E-3
44.05 E-4
44.07 A
44.08 C 
44.08 D
44.12 

    44.13
44.14 B
44.15
44.19
44.20
44.21
44.24
44.26
44.27 

   44.28 
 45.02

46.03 B
49.05 A
49.07 B
49.09
49.10
49.11 C-2
49.11 D
65.01
65.02 B
65.03
65.04
65.05
65.06
65.07 A 
66.01  
66.02
66.03
67.01 A
67.02 A
67.05 A
67-05 B-2
68.04 B-l
68.05 B
68.06
68.12 A
68.13 A
68.15 B-l
69.02 C
69.07 A
69.08 B
69.09 A-l
69.09 A-2



16920  30 agosto 1976 B. O. del E.—Núm. 208

Partida arancelaria Partida arancelaria Partida arancelaria Partida arancelaria Partida arancelaria Partida arancelaria

69.10 73.15 E-8-a-II 80.03 84.22 C 34.65 90.16 A-2-b
69.12 A 73.15 E-8-b 80.04 84.22 D 85.01 A-2-b 90.16 A-3
70.03 A-1 73.15 E-9 80.05 84.22 E 85.01 A-3 90.16 B-1
70.03 B-1-b 73.15 F 80.06 84.22 F ex 85.01 A-4 90.16 B-2-b
70.04 A 73.15 G 81.01 84.22 G ex 85.01 A-5-a 90.16 B-3
70.04 B 73.16 A 81.02  84.22 H ex 85.01 A-5-b  90.16 B-7
70.04 C 73.16 B 82.07 84.22 I 85.01 B-1 90.16 C-1
70.04 D 73.16 D 82.08 84.22 J 85.01 B-2-a 90.16 D-1
70.05 A 73.16 E 82.11 B 84.23 85.01 B-2-b 90.16 D-2
70.06 B 73.16 F 82.12 84.24 85.01 B-2-c 90.17
70.07 B-2 73.17 82.13 84.25 C-1-b-1 85.01 C 90.18 A
70.08 73.18 82.15 84.26 85.01 D 90.18 B
70.09 73.19 83.02 C 84.27 85.02 90.18 E
70.10 A-1 73.20 83.07 B-1 84.28 85.03  90.19 A
70.10 A-2 73.21 83.07 B-3 84.29 85.04 90.19 B
70.10 B-1 73.22 83.09 84.30 85.05 90.19 D
70.10 B-2 73.23 83.10 84.31 A-2 85.06 E 90 20 D
70.10 C-2 73.24 83.11 84.31 B-2 85.07 90.20 E
70.10 C-3 73.25 83.12 84.31 B-3 85.08 A-2 90.21
70.11 B-2 73.26 83.13 84.31 B-4-b 85.08 A-3 90.22 B
70.12 73.27 83.14 84.31 B-5-b 85.08 B-1-b 90.22 C
70.15 B-2 73.28 83.15 84.31 B-6 85.08 B-2 90.23
70.16 A 73.29 84.01 84.31 C-1-d 85.08 B-3 90.24
70.17 A-1 73.30 84.02 B 84.31 C-2 85.08 B-4 90.25
70.18 A-2-a-2-a 73.31 84.03 B 84.31 C-3 85.09 90.28 B
70.18 B-2-a 73.32 84.04 84.31 D-2 85.10 90.28 C-1
70.19 C-1 7333 84.05 84.31 E-3 85.11 A-2-b 90.28 C-2
70.19 D 73.34 84.06 A-1 84.32 N 85.11 A-2-C 90.28 C-3 a
70.20 A 73.35 84.06 B 84.32 O 85.11 B 90.28 C-3 b
70.20 E 73.36 84.06 C 84.33 A-4 85.11 C 90.28 C-7
73.01 A 73.37 84.07 84.33 B 85.13

90.29
73.01 B 73.38 84.08 C 84.33 H 85 14 91.01 A
73.01 E 73.39 84.08 D 84.33 L 85.15 B-3 90.02
73.02 A 73.40 B 84.08 E 84.33 M  85.15 C 91.03
73.02 B 73.40 C 84.08 F 84.34 C-3 85.16 91.4 A73.02 C 74.01 B 84.10 A 84.34 E 85.17 91.04 C
73.02 D-2 74.01 D 84.10 B 84.35 H 85.18 91 04 D
73.02 D-3 74.01 E 84.10 E-1 84.36 D 85 19 91.04 E
73.02 F 74.02 84.10 F-1 84.36 E 85 20 91.05 A73.02 L 74.03 B 84.10 F-2 84.37 85.21 H 91.07 B
73.04 74.03 C 84.10 H-3 84.38 85.21 I-2 91 09
73.05 74.04 84.11 B 84.39 85.22 B-3 92.01
73.06 74.05 84.11 C-2-b 84.40 A-2 85.23 92 02 A
73.07 74.06 84.11 D-3-b-2 84.40 B 85.25 A 92 02 B73.08 74.07 84.11 F 84.40 C 85.25 B 92.0373.09 A 74.08 84.11 G 84.40 D 85.26 92 0473.09 C 74.09 84.12 84.40 E 85.27 92 05 A73.10 74.10 84.13 84.40 F 85.28 92.06
73.11 A-1-a 74.11 84.14 B 84.40 G 86.01 92 07
73.11 A-1-b 74.12 84.14 C 84.41 A-2-a-1 86.02 A 92.08 A
73.11 A-1-c 74.13 84.14 D 84.41 A-2-b 86.03 A-3 92.09
73.11 A-1-g 74.14 84.14 E 84.43 86.03 B-1 92 11 A73.11 4.-2 74.15 84.14 F 84.44 A-3 87.07 A-1 94.02 B-1
73.11 A-3
73.12 A-2

74.16
74.17

84.14 G
84.15 84.44 B-1

84.45 B
84.45 C

87.07 A-2
87.10
90.01 A

94.02 C
96.01
96.02 A-373.12 A-3 74.18 84.16

73.12 B
73.12 C

74.19
76.01

84.17 D
84.17 E 84.47 D-1

84.48 A
84.49 B
84.50

90.01 B
90.01 C
90.02 C
90.03

96.02 C
96.02 D
96.02 E
96.03
96 04

73.12 D 76.02 84.17 F
73.12 E 76.03 84.17 G
73.13 A-2 76.04 84.17 H
73.13 A-3 76.05 84.17 I 84.51

84.54 B
84.56 A

90.04
90.05
90.07

96.05
96.06
97 05

73.13 C 76.06 84.17 J
73.13 D-1 76.07 84.17 K
73.13 D-2 76.08 84.17 L-2 84.56 B

84.56 C
90.08 C-1-a
90.08 C-1-b 97.06 B

97.06 C73.13 D-3 76.09 84.18 D-1-a
73.13 D-4 76.10 84.18 D-1-b 84.56 E 90.08 C-2-a 97.06 E
73.14 76.11 84.18 D-1-c 84.56 F 90.08 C-2-b 97.06 F
73.15 B-1 76.12 84.18 D-1-d  84.57 A-2 90.08 E 97 06 G
73.15 B-2 76.13 84.18 D-2 84.57 B-2 90.09 C-2 97.06 H
73.15 C 76.14 84.19 84.58 90.10 A-2 97.06 I
73.15 D 76.15 84.20 A 84.59 F 90.10 C 97.06 J
73.15 E-1 76.16 84.20 B 84.59 G 90.10 E 97.07 B
73.15 E-2 79.01 84.20 C 84.59 K 90.10 F 97.07 C
73.15 E-3 79.02-A 84.20 D 84.60 90.10 G 97.07 D
73.15 E-5 79.03 84.20 F 84.62 90.10 H 97.07 E
73.15 E-6 79.04 84.21-A 84.63 A-1-b 90.12 97.08
73.15 E-7-a-I-b 79.05 84.21-C  84.63 A-2 90.13 98.01 A-1
73.15 E-7-a-II 79.06 84.21-D 84.63 B 90.14 98.01 A-2-a
73.15 E-7-b 80.01 84.21-E 84.63 C 90.15 98.01 A-2-b
73.15 E-8-a-I-b 80.02 84 .22 B 84.64 90.16 A-2-a  98.02



Partida arancelaria Partida arancelaria Partida arancelaria

98.04 A 96.08 98.12 C
98.05 A 98.09 B 98.13
98.05 B 98.10  98.14
98.06 98.11 98.15
9B.07 98.12 B 98.16

ANEJO «C»

Partida arancelarla Partida arancelaria Partida arancelaría

60.04 61.05 94.01 A-4

60.05 61.06 94.01 B-2
61.01 61.09 94.01 B-3
61.02 62.01 B 94.03 B
61.03 62.02 94.03 C
61.04 94.01 A-3 94.04

ANEJO «D»

Partida arancelaría Partida arancelaria Partida arancelaria

03.01 B-2 12.01 C-9 41.01 A-3-a
03.03 B-4 12 03 A   41.01 A-4
06.01 A-1 16.04 A 41.01 A-5-b
08.02 A 23.06 41.01 A-6
06.02 B-1 25.10 A 41.01 A-7
06.02 B-3-a Capítulo 26 41.01 B
07.01 A-1-a 28.20 A 41.04 A
07.05 A 30.02 A-l 41.05 A-2
10.01 A-1 30.02 B-1 50.01
10.02 A-l 30.03 B-l 50.03
10.03 A-l 31.00 53.02 A-1
10.04 A-l 31.02 A 53.02 B
10.05 A-l 31.04 B 57.03 A-1
10.07 B-1-a 31.04 C 57.04 A-1
10.07 C 41.01 A-l 73.03 A-2
12.01 A 41.01 A-2 74.01 A

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

16524 ORDEN de 10 de junio de 1976 por la que se acuer­
da el traslado forzoso del Secretaria de Justicia 
Municipal don Julián García Matut.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo prevenido en. los artícu­
los 95 y 96 del Reglamento Orgánico del Cuerpo de Secretarios 
de Justicia Municipal de 12 de junio de 1970,

Este Ministerio, de acuerdo con el informe propuesto emiti­
do por la Sala de Gobierno de la Audiencia Territorial de Bar­
celona, ha dispuesto que don Julián García Matut, Secretario de 
Juzgado de Faz que sirve en la actualidad la Secretaria del 
Juzgado Municipal de Viladecans, pase trasladado a la Secre­
taria del Juzgado de Paz de San Carlos de la Rápita (Tarra­
gona) , de cuyo cargo deberá tomar posesión dentro del plazo 
de treinta días, contados desde el siguiente al. que le fuera 
notificada la presente resolución.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 10 de junio de 1976.

GARRIGUE5 DIAZ-CAÑABATE 

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

16525 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Guadiana por la que se hace público el nombra­
miento de funcionarios de carrera del Organismo.

Convocados por ]a Confederación Hidrográfica del Guadiana 
concursos-oposición restringidos, celebrados los dias 18 y 19 de 
diciembre de 1975, para cubrir 4 plazas de Ingenieros superiores, 
uña plaza de Licenciado en Química o Farmacia, una plaza de 
Técnico de Gestión, once plazas de Titulados de Escuela Téc­
nica de Grado Medio, tres plazas de Administrativos y quince 
plazas de Auxiliares Administrativos, verificadas las pruebas co­

rrespondientes y efectuados los nombramientos que fueron apro­
bados por el Ministerio de Obras Públicas, de conformidad con 
el articulo 6.° del Estatuto de Personal de Organismos Autóno­
mos de 23 de julio de 1971, y asignado el preceptivo número de 
Registro de Personal a los aspirantes nombrados, se publica 
a continuación los datos relativos a dichos funcionarios en cum­
plimiento de la base 8.1 de la convocatoria.

Número 
de Registro

Fecha de 
nacimiento
D. M. A.de Personal

Ingenieros superiores
D. Heriberto Teruel Hérnáiz ........... T45OP01A02 19 10 1924
D. Alejandro González y Diez de la 

Cortina ...................................... T45OP01A03 3

6

1939
D. José Barrau de los Reyes .......... T45OP01A04 13 8 1936
D. Gonzalo Soubrier González ........ T45OP01A05 12 8 1943

Licenciado en Química
o Farmacia

D. Prudencio Alcoba Castro ........... T45OP03A01 28 4 1908

Técnico de Gestión
D.1 María del Carmen Luaces Pérez ... T45OP04A01 19 8 1930

Titulados de Escuela Técnica
de Grado Medio

D.- Luis Ortiz Alonso ....................... T45OP02A06 5 1 1912
D. Pedro Gómez Martín ................... T45OP02A07 s 9 1935
D. Luis Gómez Sánchez ................... T46OP02A08 18 10 1935
D. Andrés Ignacio Ocaña Morales ... T45OP02A09 5 11 1940
D. Antonio Jimeno Ramírez .......... T45OP02A10 5 11 1941

Genaro Sánchez Escartín ........... T45OP02A11 15 7 1931
D. Juan Antonio León Chacón ........ T45OP02A12 5 3 1942
D. Alberto Rodríguez Domínguez..... T45OP02A13 7 9 1944
D. Angel Narro Martínez ............... T45OP02A14 13 1 1937
D. Javier Sánchez García................. T45OP02A15 22 6 1942
D. José Luna Mariño ..................... T45OP02A16 10 5 1945

Administrativos
D. Francisco José Borges de Gardo- 

qui ............................................. T45OP06A01 1 5 1933
D.ª Concepción Acosta Alvarez ....... T45OP06A02 20 4 1923
D.ª María del Carmen Rico de Gar- 

doqui ......................................... T45OP06A03 8 6 1929


